
COMUNE DI SAN GREGORIO DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

Piazza G. Marconi, 11 – 95027 San Gregorio di Catania

ORDINANZA SINDACALE N.7 DEL 03/02/2026

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI SITI  IN PIAZZA G. MARCONI N.11  PER
L'INTERA  GIORNATA  DEL  04  FEBBRAIO  2026  PER  INTERRUZIONE  DELLA
FORNITURA  DI  ENERGIA  ELETTRICA  A  SEGUITO  DI  INTERVENTI
PROGRAMMATI SULLA RETE. 

IL SINDACO

PRESO ATTO  delle  note,  prot.nn.2220/2026 e 2263/2026 del 03/02/2026, con cui il  Responsabile  dell'Area
Tecnica comunica che mercoledì, 04 febbraio 2026, per interventi programmati sulla rete è previsto un distacco
dell'energia elettrica che interesserà gli Uffici comunali, ubicati nella sede di Piazza G. Marconi n.11;
CONSIDERATO CHE  l'interruzione, prevista per l'intera mattinata di mercoledì 04 febbraio 2026, inciderà sul
regolare  svolgimento delle  attività  lavorative,  sull'utilizzo delle  apparecchiature informatiche e  sull'accesso ai
servizi digitali;
RILEVATO  CHE risulterebbe,  pertanto,  impossibile  attendere  alla  maggior  parte  delle  attività  che
ordinariamente si svolgono presso il Palazzo Municipale;
RITENUTO di autorizzare i dipendenti in servizio presso gli Uffici, ubicati in Piazza G. Marconi n.11, esclusa la
Polizia Locale, a prestare  servizio da remoto, stante che l'inoperatività di tale sede è dettata da motivi di forza
maggiore;
CONSIDERATO CHE, al fine di garantire i servizi essenziali  ubicati nella sede di Piazza G. Marconi n.11,
l'Ufficio URP-Protocollo e gli altri Uffici, che hanno necessità di personale fisicamente presente in sede,  devono
essere attivati presso i locali municipali di Via Bellini n.7;
DATO  ATTO  CHE saranno  garantiti  i  servizi  minimi  essenziali  in  osservanza  a  quanto  disciplinato  dalla
L.146/1990 e ss.mm.ii., quali la Polizia Locale;
VISTO l'art.50  del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.,  che stabilisce che  il  Sindaco coordina gli orari di
apertura al pubblico degli edifici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi
con le esigenze complessive e generali degli utenti;
VISTO il vigente CCNL degli Enti locali e s.m.i.;

ORDINA

per i motivi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:
1) LA CHIUSURA degli Uffici comunali, ubicati nella sede di Piazza G. Marconi n.11,  per l'intera giornata di
mercoledì 04 febbraio 2026, esclusa la Polizia Locale;
2) di  DARE MANDATO  ai  Responsabili  di  Area di  provvedere per  l'esecuzione della  presente  ordinanza e
disporre la chiusura dei rispettivi Uffici ubicati nella sede municipale di Piazza G. Marconi n.11, autorizzando i
dipendenti a prestare servizio da remoto, ad esclusione del personale della Polizia Locale;
3) l'Ufficio URP-Protocollo, limitatamente a mercoledì 04 febbraio 2026, opererà presso il piano terra della sede
municipale di Via Bellini n.7;
4) gli altri Uffici, che hanno necessità di personale fisicamente presente in sede, saranno attivi presso i locali
municipali di Via Bellini n.7;
5) DARE ATTO CHE la presente verrà pubblicata, ai fini di pubblicità notizia, mediante affissione presso le sedi
dislocate dell'Ente ed ai fini della pubblicità legale all'Albo pretorio on line dell'Ente;
6) DI TRASMETTERE copia della presente, per opportuna conoscenza, alla Prefettura di Catania, al Comando
di P.L. ed al Comando Stazione Carabinieri di San Gregorio di Catania.

COMUNE DI SAN GREGORIO DI CATANIA U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0002321/2026 del 03/02/2026
Firmatario: SEBASTIANO SGROI



Contro il presente provvedimento è ammesso: 
- ricorso amministrativo in opposizione entro 30 giorni dall'avvenuta pubblicazione o notificazione se prevista;
- ricorso giurisdizionale, nel termine di 6o giorni dalla data di scadenza di pubblicazione all'Albo o dalla data di notificazione o
comunicazione se prevista, al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo (Legge 6 dicembre 1971, n. 1034), oppure, in via
alternativa,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Regione  Sicilia,  da  proporre  entro  120  giorni  dalla  data  di  scadenza  di
pubblicazione all'Albo o dalla data di notificazione o comunicazione se prevista (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

San Gregorio di Catania, lì 03/02/2026

Il Sindaco
   Geom. Sebastiano Sgroi


		2026-02-03T12:19:21+0000
	SEBASTIANO SGROI




